PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЛАЧЫНСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

РАСПАРАДЖЭННЕ

11 августа 2022 г. № 97р
г.Талачын

ТОЛОЧИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
г.Толочин

О реализации профилактического проекта

«Здоровые города и посёлки»

в Толочинском районе

На основании пункта 1 статьи 53 Закона Республики Беларусь           от 4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», в целях реализации Государственной программы «Здоровье народа и демографическая безопасность на 2021-2025 годы», утверждённой постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 19 января 2021 г. № 28:

1. Создать координационный совет по рассмотрению вопросов реализации профилактического проекта «Здоровые города и посёлки» комплекса мероприятий Государственной программы «Здоровье народа и демографическая безопасность на 2021-2025 годы», утверждённой постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 19 января 2021 г. № 28, в Толочинском районе (далее – координационный совет) в составе согласно приложению.

2. Утвердить положение о координационном совете (прилагается).

3. Председателю координационного совета:

3.1. ежегодно разрабатывать и утверждать планы мероприятий по реализации профилактического проекта «Здоровые города и посёлки» на территории Толочинского района;

3.2. обеспечить участие в работе координационного совета руководителей сельских исполнительных комитетов;

3.3. обеспечить продвижение профилактического проекта «Здоровые города и посёлки» на территории Толочинского района в соответствии с дорожными картами.

4. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодёжи Толочинского районного исполнительного комитета (далее – Толочинский райисполком) совместно с учреждением «Редакция районной газеты «Наша Талачыншчына» обеспечить информирование населения через средства массовой информации о реализации проекта «Здоровые города и посёлки» в Толочинском районе.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Толочинского райисполкома согласно распределения обязанностей, главного государственного санитарного врача Толочинского района Витебской области.

Председатель                                                                           О.М.Лындин

Голубкова 5 13 45
Хисматулин 5 14 57
Пасютина 5 09 64
_1719654402.doc
[image: image1.png]